
        

COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA 
 Città Metropolitana di Catania  

 
 Pec: infopost@pec.comune.mottasantanastasia.ct.it  

 

 
 

DELIBERA DI GIUNTA N. 160 del 24-12-2025 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 
e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

1 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 NR. 160 DEL REG. DATA 24-12-2025  
 

 
Oggetto: Bilancio Partecipato  approvazione proposte partecipative. Annualità 2025. 
 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  ventiquattro del mese di dicembre alle ore 10:40 e segg., nell’aula delle 
adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l’intervento dei Sigg.: 
 

Bellia Antonio P Sindaco 
Carra' Anastasio P Assessore 
Consoli Natale P Assessore 
Vitale Gaetano P Assessore 

Pellegrino Ivan Alfio P Assessore 
Pappalardo Giuseppa P Assessore 

 
Presenti    6 Assenti    0 

 
Assiste il Vice Segretario Generale,  Davide Felice. Il Presidente, constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione entro riportata; 
VISTI il parere di Regolarità Tecnica espresso ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91, 
come modificata dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000 nonché ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTI il parere di Regolarita' contabile espresso ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91, 
come modificata dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000 nonché ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Con voti unanimi favorevoli, 
 

DELIBERA 
 
 di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: 

 
 
 

 con separata unanime votazione, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva, ai sensi 
dell’art. 12, comma 2, della L.R. 44/91; (1) 

 
  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA N. 160 del 24-12-2025 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 
e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

2 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE 

NR. 168 DEL 23-12-2025 
 

Oggetto: Bilancio Partecipato  approvazione proposte partecipative. Annualità 2025. 
 
 
 

Il Redigente 
 Zito Fortunata 

 

Proponente: Il Sindaco/L’Assessore al 
ramo/Dirigente/Segretario Comunale 

Dott. Bellia Antonio 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

 
 

Visto l’Art. 6 comma 1 l.r. n. 6/2014 come modificata dall’art 6 comma 2 della l.r. 9/2015, 
con la quale si stabilisce che annualmente una quota almeno pari al 2% dei trasferimenti 
regionale di parte corrente devono essere destinati ad interventi di forme di democrazia 
partecipata; 
 
Vista la delibera di Consiglio n. 22 del 03/12/2020 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per il Bilancio Partecipato; 
 
Visto l’art. 4 del Regolamento per il Bilancio Partecipato che stabilisce che la Giunta 
annualmente deliberi una quota da destinare al bilancio partecipato non inferiore al 2% dei 
trasferimenti correnti regionali; 
 
Tenuto conto che il 2% di trasferimenti regionali corrisponde ad € 8.413,00 pari al due per 
cento dei trasferimenti correnti regionali per gli interventi di democrazia partecipata; 
 
Tenuto conto che nel bilancio di previsione 2025/2027 è stata stanziata la somma di € 
8.000,00; 
  
Visto l’art. 7 e 8 del Regolamento del Bilancio Partecipato; 
 
Preso atto della valutazione della commissione come da verbale prot.21140 del 23/12/2025 
che fa parte integrante e sostanziale della presente; 
 
Visto il verbale prot.21140 del 23/12/2025  che ripartisce in parti uguali, tra i tre progetti, la 
somma di €  8.413,00 e considerato che le somme stanziate nel bilancio di previsione 
2025/2027, esercizio 2025, ammontano ad € 8.000,00, si procede alla rimodulazione del 
finanziamento dei tre progetti in base alle somme stanziate in bilancio; 
 
Ritenuta la propria competenza all’approvazione del documento di partecipazione; 
 

         Visto lao Statuto Comunale; 
 
         Visto il regolamento “bilancio partecipato”; 
 

PROPONE  
 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA N. 160 del 24-12-2025 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 
e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

3 

1) di approvare per €. 2.666,67 il documento partecipativo progetto “Folclore e tradizione – 
Conferenza di studio e celebrazione del cereo” , prot.20306  del 09/12/2025. 
 

2) di approvare per €. 2.666,66 il documento partecipativo progetto “Tornare indietro nel 
Tempo” prot. 20307 del 09/12/2025;  
 

3) di approvare per €. 2.666,67 il documento partecipativo progetto “Armoniamo” prot.20404 
del 11/12/2025; 
 
 

4) di prendere atto che la somma complessiva destinata al Bilancio Partecipato ammonta ad 
euro 8.000,00; 
 

5) di demandare al Responsabile dell’Area Servizi Finanziari di procedere al compimento di 
tutti gli atti conseguenziali alla presente deliberazione; 
 

6) di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente”; 
 

7) di dichiarare vista l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA N. 160 del 24-12-2025 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 
e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Proposta di Deliberazione n.    168    del    23-12-2025   . 
 

 

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica: Favorevole 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  Fortunata Zito 
 (Sottoscritto in originale con firma digitale) 

Lì    24-12-2025   .  
 

 

Parere in ordine alla Regolarita' contabile: Favorevole 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to  Fortunata Zito 
 (Sottoscritto in originale con firma digitale) 

Lì    24-12-2025   .  
 
  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA N. 160 del 24-12-2025 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 
e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

5 

 
 
Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive 
 

L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Anastasio Carra' F.to Dott. Antonio Bellia F.to  Davide Felice 

(Sottoscritto in originale con firma digitale) (Sottoscritto in originale con firma digitale) (Sottoscritto in originale con firma digitale) 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme per uso amministrativo. 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
Lì, ………………….... Dott.ssa Dierna Marta Emilia 

 
 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo al n.    1998    del registro in data    24-12-2025   . 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Lì,    24-12-2025   . F.to  Felice Davide 

 
 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale 

 VISTI gli atti d’ufficio 

 VISTO lo Statuto Comunale,  

A T T E S T A  
che la presente delibera è stata pubblicata, dal    24-12-2025    al    08-01-2026   , per rimanervi, a norma 

dell’art. 11 della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ii., per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico ai sensi dell’art. 32, comma 1, della L. 18.06.2009 n. 69. 
 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

Lì,    09-01-2026   . F.to  Felice Davide 
 (Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/91 e successive 
modifiche ed integrazioni. 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
Lì,    25-12-2025   . F.to  Davide Felice 
 (Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 
 


